

I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO
I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: COMISIÓN DE GOBIERNO

Marzo 2024 B.O.U.P.M.

## I.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES DE LOS ÓRGANOS DE GOBIERNO I.B.- ACUERDOS Y RESOLUCIONES: COMISIÓN DE GOBIERNO

D. BORJA BORDEL SÁNCHEZ, Secretario Académico de la ETSI de Sistemas Informáticos,

## **CERTIFICA:**

Que en la sesión **ordinaria** de la **COMISIÓN DE GOBIERNO** nº 201 de la ETSI de Sistemas Informáticos de la Universidad Politécnica de Madrid, celebrada el día 11 de marzo de 2024, se adoptaron los siguientes acuerdos:

- 1. Aprobar, el acta de la sesión 200 de la Comisión de Gobierno de la ETSI de Sistemas Informáticos de la Universidad Politécnica de Madrid, celebrada el 29 de enero de 2024.
- 2. Se aprueba por unanimidad, la renovación de la Comisión de servicios para el curso académico 2024-2025 de D. Joaquín Entrialgo Castaño.
- 3. Se aprueban por unanimidad las Comisiones de Selección para la convocatoria de plazas de profesorado:
  - A propuesta del Consejo de Departamento de <u>Sistemas Informáticos</u> en su sesión de 7 de marzo de 2024:

Tipo de Plaza	Profesor/a ASOCIADO/A
Especialidad de Conocimiento	Lenguajes y Sistemas Informáticos
Departamento	Sistemas Informáticos
Perfil docente	"Gestión de Proyectos y del Riesgo"  "Mejores Prácticas para Gestión de Servicios"  "Métricas y Modelos para el Control y Gestión de Servicios"
Régimen de dedicación	4+4
Razones justificativas	Renuncia del profesor don Raúl López Martínez

## • Comisión de Selección:

A propuesta del Director del Centro:

Presidente/a Titular:Agustín Yagüe PanaderoPresidente/a SuplenteJennifer Pérez BenedíPrimer vocal TitularJessica Díaz FernándezPrimer vocal SuplenteJuan Garbajosa Sopeña

A propuesta del Consejo de Departamento:

Secretario/a Titular:
Secretario/a Suplente
Segundo vocal Titular
Segundo vocal Suplente
Da Carolina Gallardo Pérez
Da Soledad Delgado Sanz
Da Áurea Anguera de Sojo Hernández
D. Pedro Pablo Alarcón Cavero

Madrid, a 11 de marzo de 2024

V° B° EL PRESIDENTE Fdo: D. Agustín Yagüe Panadero EL SECRETARIO: Fdo.: D. Borja Bordel Sánchez

-----